Протокол № 1
заседания Межведомственной комиссии по экономической политике

при Администрации г. Белогорск

г. Белогорск 29.03.2023

Присутствовали:
Цыркунова Лариса
Вячеславовна
Оганесова Мария
Анатольевна

Мудрая Виктория Вадимовна -

заместитель Главы по экономике, председатель
комиссии;
начальник отдела по труду и потребительскому
рынку Администрации г. Белогорск, заместитель
председателя комиссии;
консультант отдела по труду и потребительскому
рынку Администрации г. Белогорск, секретарь
комиссии;

начальник отдела камеральных проверок № 2
Межрайонной инспекции ФНС № 3 по Амурской
области;

главный специалист-эксперт отдела
администрирования страховых взносов
Управления организации страхования
профессиональных рисков Отделения Фонда
пенсионного и социального страхования РФ по
Амурской области.

Повестка дня: О легализации налогооблагаемой базы, заработной платы наемных
работников, сокращении недоимки по налогам в бюджет и страховым взносам во
внебюджетные фонды, координации работы по формированию и ведению сведений о
трудовой деятельности работников в электронном виде, взаимодействии с
работодателями в отношении лиц, предпенсионного возраста.

На заседание комиссии было приглашено 20 чел. по вопросу легализации
теневой заработной платы наемных работников;

Члены комиссии:
Кудрявцева Евгения
Юрьевна

Горина Татьяна Сергеевна

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО:
ВЫСТУПИЛА:
Цыркунова Л.В. заместитель Г лавы по экономике;

СЛУШАЛИ:
1. ИП Козлик А.С.;
2. ИП Равинского С.Н.;
3. ИП Трофимову Н.В.;
4. ИП Федоряк В.А.;
5. руководителя ООО «Карат» Московчук О.А.;
6. ИП Маракину И.В.;
7. ИП Грудинову С.Ю.;
8. ИП Нимерич С.С.;

9. ИП Мороз Ю.Ю.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Информацию, представленную ИП Козлик А.С., ИП Равинским С.Н., ИП
Трофимовой Н.В., ИП Федоряк В.А., ИП Маракиной И.В., ИП Грудиновой
С.Ю., ИП Нимерич С.С., ИП Мороз Ю.Ю. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителю ООО «Карат» Московчук О.А. предоставить в
срок до 15.04.2023 в отдел по труду и потребительскому рынку
Администрации г. Белогорск, в рамках комиссии, копии документов для
проверки фактической заработной платы работников.

3. Повторно пригласить на очередное заседание комиссии: ООО «Аркона»,
ООО «Альянс», ИП Зимину О.Н., ИП Федорчук П.В., ИП Лабынцева Э.В.,
ИП Дембовскую Т.Н., ИП Клюенкову Н.В., ИП Плотникову Н.Н., ИП
Егоренко Е.Г., ИП Аверьянова П.М., ИП Безрукову М.В.

4. Очередное заседание комиссии назначить на 29.06.2023.

Председатель комиссии //У  Л.В. Цыркунова

Секретарь комиссии Мудрая